D

VARIÆ LECTIONES.

⁶¹ μὲν. Basil. Gr. ⁶² γε abest ab eodem. ⁶³ παμβασιλεῖ τ. ὄκ. Basil. Gr. et Steph.; itemque Niceph. H. E. XII, 3. ⁶⁴ ἀποδοθῆναι. Steph. 2. ⁶⁵ Sic et in Pini Savilliique libris. Sed δὲ abest a Basil. Gr. et Steph. ⁶⁶ Sequitur Sirmondus Steph. 2, aut Christophorsonum fere consentientem cum Steph. 1, nisi quod hic habet τούτους. Mihi quidem verior videtur lectio cod. Basil. Gr. quam vel a Valerio in textum receptam video: τοῖς δὲ ἀρίστοις ποιμέσι καὶ τοῖς Θεοῖς ποιμνίους τούτους ἀποδοῦναι προσέταξε. Confirmat hanc lectionem Eriphanus Hist. trip. IX, 2.

1016 [Ch. 3.] Quod quidem cum apud alias A gentes singulas sine controversia factum esset, Antiochiæ primaria urbe Orientis contentio exorta est ejusmodi.

CAP. III. [B. St. V. 3.]

De Paulini contentione, et Apollinarij Laodicensis novatione et de Meletii virtute ac pietate.

Duas in partes, ut ante diximus, divisi erant apostolicorum dogmatum propugnatores: quorum alii statim post structas magno Eustathio insidias, Arianicam impietatem detestati, seorsimque conventus agentes, præsullem habuere Paulinum: alii post Euzoii ordinationem cum eximio Meletio ab impiis segregati, atque illa quæ memoravimus discrimina perpessi, sapientissima Meletii disciplina regebantur. Præter hos tertie classis ducem se præbuit Apollinarius Laodicenus, qui, assumpta persona pietatis, cum apostolica dogmata tueri visus esset, postmodum manifestus hostis apparuit. De divina siquidem natura perverse ratiocinatus est, quosdam in ea dignitatum gradus constituens: et incarnationis mysterium imperfectum fingere ausus est, animamque rationalem, cui corporis tradita est moderatio, indultæ salutis exortem fuisse affirmavit. Cum hanc enim, ut ipse ait, Deus Verbum non assumpserit, neque medicinam illi præbuit, neque honorem impertit: sed corpus quidem terrenum ab invisibilibus potestatibus

1017 adoratur, anima vero, ad imaginem Dei condita, infra mansit peccati dedecore circumfusa. Multa insuper alia falso et cæco mentis errore congressit. Nam interdum ipse quoque carnem ex sancta Virgine sumptam esse constebatur: interdum hanc simul cum Deo Verbo e cælo descendisse ait: interdum ipsum carnem esse factum, sed a nobis nihil accepisse. Sed et alias fabulas nugasque divinis promissionibus adjunxit, quas in præsentia recensere supervacaneum putavi. Talia ille cum doceret, non suos dumtaxat contaminavit, sed quosdam etiam ex nostris eadem labe infecit. Postea enim, suam ipsi cernentes tenuitatem, et Ecclesiæ splendorem considerantes, conjuncti quidem sunt omnes, paucis exceptis, et communionem ecclesiasticam acceperunt, morhum tamen, quo antea laborabant, non exuerunt, sed hoc ipso multis qui sani olim fuerant corruperunt. Ex hac radice in Ecclesiis natum est, quod una carnis et divinitatis natura dicitur, quodque divinitati Unigeniti passio ascribitur, et alia id genus, de quibus populorum sacerdotumque certamina existiterunt. Verum hæc quidem postea contigere. Tunc vero Antiochiam ingresso Sapore magistro